- 1 -

云县财政局文件
云县财建发〔2021〕36 号

云县财政局关于下达 2021 年车辆购置税收入
补助地方资金预算（第一批）的通知

云县交通运输局：

根据《临沧市财政局关于下达 2021 年车辆购置税收入补助

地方资金预算（第一批）的通知》（临财建发〔2021〕60 号），

现将 2021 年车辆购置税收入补助地方资金预算（第一批）1757

万元下达你单位（具体项目及金额详见附件）。此款收入列 2021

年“2300253-交通运输共同财政事权转移支付收入”预算科目；

支出列“2140601-车辆购置税用于公路等基础设施建设支出”预

算支出科目；政府经济分类列“50302-基础设施建设”科目；部

门经济分类列“31005-基础设施建设”科目；支出保障分类列

“80504-基础设施建设”科目。同时，提出以下要求：

一、该项资金中，用于国家高速公路、重点省道、综合客

运枢纽及危桥改造项目的398万元纳入2021年中央直达资金管

- 2 -

理。下达预算指标时，标注资金标识为“01中央直达资金”，

一并纳入直达资金系统监测。请认真贯彻落实中央直达资金管

理规定，按照规定要求和时限完成直达资金监控系统录入和监

管工作。统筹用于其他省道及农村公路、交通建设领域真抓实

干成效明显补助资金，不纳入中央直达资金管理。收到文件后，

请切实加强资金管理，确保专款专用，任何单位和个人不得截

留、挪用、挤占、提留专项资金。

二、请严格按照《车辆购置税收入补助地方资金管理暂

行办法》（财建〔2021〕50号）相关要求，及时将资金落实

到具体项目，及时形成实物工作量，及早发挥资金使用效益，

确保交通运输项目建设任务高质量完成，稳定有效投资。

三、按照全面实施预算绩效管理的要求，本次一并下达项目

绩效目标，在组织预算执行中据此开展预算绩效管理工作，实施

全过程预算绩效监控，确保年度绩效目标如期实现。

- 3 -

附件：1．2021 年车辆购置税收入补助地方资金预算（第

一批）汇总表

2．2021 年车辆购置税收入补助地方资金预算（第

一批）绩效目标表

- 4 -

云县财政局

2021 年 7 月 9 日

抄送：县交通运输局，本局预算股、国库股。

云县财政局 2021 年 7月 9 日印发

（共印 5 份）

5

附件 1
2021 年车辆购置税收入补助地方资金预算（第一批）汇总表

县区

合计
地方管养国省道危

桥
乡镇通三级公路

30 户以上自然村通
硬化路

村道安防
农村公路危桥改

造

交通建设领域真
抓实干成效明显
补助资金

危桥

（座）

安防
（公
里）

农村公路
建设里程

（公里）

车购税
补助资
金

桥 梁 数
量（座）

车购税
补助资
金

建设
里程

(公里)

补助资
金

（万元）

计划里程

（公里）

补助资金

（万元）

计划里
程（公
里）

补助资
金（万
元）

桥梁数量
（座）

补助资
金（万
元）

计划
里程
（公
里）

补助资
金（万
元）

小计 14.00 204.00 626.70 25410.00 1.00 398.00 90.20 11221.00 525.00 11025.00 204.00 1000.00 13.00 1266.00 11.50 500.00

临翔区 0.00 20.00 77.50 3073.00 27.50 1925.00 50 1050.00 20.00 98.00

凤庆县 5.00 12.00 116.50 5648.00 20.00 2653.00 90 1890.00 12.00 59.00 5.00 746.00 6.50 300.00

云县 0.00 20.00 79.00 1757.00 79 1659.00 20.00 98.00

永德县 1.00 16.00 103.60 4827.00 13.60 2730.00 90 1890.00 16.00 78.00 1.00 129.00

镇康县 3.00 24.00 63.00 1918.00 1.00 398.00 63 1323.00 24.00 118.00 2.00 79.00

双江县 2.00 42.00 90.90 5029.00 25.90 3213.00 60 1260.00 42.00 206.00 2.00 150.00 5.00 200.00

耿马县 1.00 40.00 63.00 1586.00 63 1323.00 40.00 196.00 1.00 67.00

沧源县 2.00 30.00 33.20 1572.00 3.20 700.00 30 630.00 30.00 147.00 2.00 95.00

- 6 -

附件 2

2021 年车辆购置税收入补助地方资金预算（第一批）绩效目

地区

数量指标 质量指标 时效

指标

经济效益

指标

社会效益指标 生态效益

指标

可持续影

响指标

服务对象

满意度指

标

支持国道

危 桥 改 造

项目（个）

乡镇通三

级公路（公

里）

30 户以上

自然村通

硬化路（公

里）

村道安防

（公里）

农村公路

危桥改造

（座）

资金使

用合规

性

完工项目

验收合格

率

按期

完成

投资

对经济发

展的促进

作用

基本公

共服务

水平

公路安全

水平

交通建设

符合环评

审批要求

新改建公

路项目适

应未来一

定时期内

交通需求

改善通行

服务水平

群众满意

度

临翔区 27.50 50 20 是 100% 是 明显 提升 提升 符合 100% ≥80%

凤庆县 20.00 90 12 5 是 100% 是 明显 提升 提升 符合 100% ≥81%

云县 79 20 是 100% 是 明显 提升 提升 符合 100% ≥82%

永德县 13.60 90 16 1 是 100% 是 明显 提升 提升 符合 100% ≥83%

镇康县 1 63 24 2 是 100% 是 明显 提升 提升 符合 100% ≥84%

双江县 25.90 60 42 2 是 100% 是 明显 提升 提升 符合 100% ≥85%

耿马县 63 40 1 是 100% 是 明显 提升 提升 符合 100% ≥86%

沧源县 3.20 30 30 2 是 100% 是 明显 提升 提升 符合 100% ≥87%

- 7 -

	2021 年车辆购置税收入补助地方资金预算（第一批）汇总表